
UCHWAŁA NR XXVII.143.2020 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 7 ust. 1 ustawy w dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną przez Koalicję Polski Wolnej od 5G w dniu 23 marca 
2020 r., dotyczącą podjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

Id: F462102C-676D-49E3-B3A7-BC3DCBE5D115. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 23 marca 2020 roku do Rady Gminy Masłowice wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwały
w zakresie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem.

W uzasadnieniu petycji Koalicja Polska Wolna od 5G wskazała, iż nie ma jeszcze badań dotyczących
wpływu przewlekłej ekspozycji na promieniowanie, które jest emitowane przez nadajniki i telefony
w standardzie 5G, istnieje jednak duże prawdopodobieństwo negatywnego ich wpływu dla środowiska
i człowieka. Jednocześnie wnoszący petycje wskazał, iż z dniem 1 stycznia br. weszło w życie
rozporządzenie Ministra Zdrowia podnoszące 100-krotnie dopuszczalny poziom pól elektromagnetycznych
z zakresu mikrofalowego w środowisku. Ministerstwo zlekceważyło przy tym opinie naukowców
przeciwnych tym zmianom.

Biorąc pod uwagę powyższe wnoszący petycję domagają się by Rada Gminy Masłowice:

1. Wyraziła swoje negatywne stanowisko wobec:

a) wielokrotnego zwiększania od 01.01.2020 roku dopuszczalnego poziomu ekspozycji mieszkańców na
pole elektromagnetyczne z zakresu mikrofalowego;

b) wprowadzania standardu 5G bez wcześniejszego zbadania wpływu tej technologii na zdrowie
mieszkańców i działanie implantów oraz bez wdrożenia właściwego systemu natężenia PEM w środowisku,

2. zaleciła by:

a) zdemontowano istniejące sieci Wi-Fi w szkołach tam, gdzie one istnieją i wykonano nowe instalacje
sieci komputerowych w oparciu wyłącznie o połączenia kablowe internetowe bądź światłowodowe;

b) nakazania przełączenia na lekcjach telefonów komórkowych w tryb samolotowy oraz zakazano ich
używania na przerwach poza celami zwianymi z informowaniem rodziców lub celach alarmowych;

3. zażądano zobowiązania do przeprowadzenia kampanii informacyjnych dla mieszkańców nt. zaburzeń
zdrowotnych związanych z PEM (telefon komórkowy, Wi-Fi i inne urządzenia bezprzewodowe).

Uchwałą Nr XXVI.142.2020 Rady Gminy Masłowice z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie przekazania
petycji z dnia 23 marca 2020 roku według właściwości Rada Gminy przekazała petycję Ministrowi
Zdrowia, jako organowi właściwemu. Ministerstwo Zdrowia pismem nr ZPŚ.612.157.2020 z dnia
18 czerwca 2020 r. (data wpływu 19 czerwca 2020 r.) poinformowało, że nie może przyjąć petycji do
rozpatrzenia, gdyż petycja ta skierowana jest do organu samorządu.

Komisja do spraw Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Masłowice na posiedzeniu w dniu 10 lipca
2020 r. wypracowała stanowisko uznając, że petycja nie spełnia wymogów, o których mowa
w art. 4 ust. 2 pkt. 2 ustawy o petycjach, zatem należy pozostawić ją bez rozpatrzenia.

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Analizując
przepisy ustawy o petycjach w pierwszej kolejności należy ustalić, czy wniesione pismo jest petycją i czy
organ, do którego ją wniesiono jest właściwy do załatwienia sprawy (art. 2 ust. 3 w związku
art. 3 i art. 6 ustawy o petycjach). Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją,
decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. W tym wypadku podstawą winien być
art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, a więc przepis, który wprawdzie przykładowo, ale reguluje przedmiot
żądania petycji. Z powołanej normy wynika, że przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności,
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Analizując treść wniesionego
pisma należy stwierdzić, że zawiera ono żądanie, które może być przedmiotem petycji.

Następną czynnością, jakiej należało dokonać w przedmiotowej sprawie to formalne badanie złożonej
petycji. W tym wypadku, zgodnie z art. 4 ustawy o petycjach, przy uwzględnieniu faktu, że petycja została
wniesiona w formie pisemnej. W świetle art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach petycja powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą
podmiot wnoszący petycję,

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do

Id: F462102C-676D-49E3-B3A7-BC3DCBE5D115. Podpisany Strona 1



korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów,

3) oznaczenie adresata petycji,

4) wskazanie przedmiotu petycji.

Mając na uwadze powyższe regulacje stwierdza się, że wniesiona petycja nie spełnia warunku drugiego,
czyli nie zawiera oznaczenia miejsca zamieszkania podmiotów wnoszących petycję oraz adresu do
korespondencji, o czym stanowi art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach.

W związku z tym, w sprawie zastosowanie znajduje przepis art. 7 ustawy o petycjach regulujący skutki
stwierdzenia braków formalnych petycji. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Konkludując, złożona
petycja nie zawiera również oznaczenia osoby reprezentującej grupę podmiotów wnoszących petycję oraz
adresu do korespondencji, a więc ma braki nieusuwalne (w razie ich stwierdzenia nie ma zastosowania
procedura wezwania do uzupełnienia braków). Oznacza to, że nie spełnia wymogów określonych
w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach i dlatego na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach należy
pozostawić ją bez rozpatrzenia.

Id: F462102C-676D-49E3-B3A7-BC3DCBE5D115. Podpisany Strona 2




